

---

Til	Vår saksbehandler	Vår dato	Vår referanse
Olje- og energidepartementet	Katrine Kammerud	31.01.2024	2023/6946-2/310
Postboks 8148 Dep		Tidligere dato	Tidligere referanse
0033 OSLO			23/2143

## Høringsuttalelse til forslag til endringer i forskrift om konsekvensutredninger

Vi viser til brev 19. desember 2023 med høring av forslag til endringer i forskrift om konsekvensutredning. Dette ses i sammenheng med høring om forslag til endringer i energiloven og plan- og bygningsloven knyttet til solkraftanlegg på land.

Forsvarsbygg ivaretar Forsvarets interesser i saker som behandles etter energiloven, forskrift om konsekvensutredning og plan- og bygningsloven. Forsvarsbygg er høringsinstans for meldinger og søknader om etablering av solkraftanlegg og kraftledninger fra NVE, og koordinerer innspill fra Forsvaret og avgir høringsuttalelse på vegne av forsvarssektoren til den enkelte konsesjonssøknad. Forsvarsbygg er også høringsinstans for alle arealplaner som sendes ut på høring fra kommunene.

### *Forslag til endringer i forskrift om konsekvensutredninger - solkraftanlegg*

Det er i dag ikke krav om forhåndsmelding med forslag til utredningsprogram før en kan søke om konsesjon for et solkraftverk. Det foreslås å innføre en slik meldeplikt for solkraftanlegg av en viss størrelse. Med en viss størrelse menes anlegg på 30 MWp (som medfører om lag 300 dekar), som departementet mener er en størrelse som vil innebære konflikter. Vi mener det er positivt til å innføre krav om melding og utredningsprogram, som vil belyse problemstillinger ved tiltaket på et tidlig tidspunkt i prosessen og gi oss muligheten til å komme med tilbakemeldinger i en tidlig fase.

Som nevnt i høringen er solkraftanlegg en anleggstype vi har mindre kunnskap om konsekvenser av, men erfaringer fra Sverige viser at de kan gi elektromagnetiske forstyrrelser på nærliggende sensor- og radiokommunikasjonsanlegg. Solkraftverk kan også gi risiko for refleksjoner og blending. Det er også potensielle for termikkoppadgående luftstrømmer ved oppvarming av paneler, og at varmegenererende paneler kan være tiltrekkende for dyr og fugler. Dette er forhold som bør belyses i fremtidige saker om solkraftanlegg på land, spesielt nær fly- og landingsplasser.

### *Forslag til endringer i forskrift om konsekvensutredninger - andre endringer*

Det er i dag krav om forhåndsmelding dersom det skal søkes konsesjon for kraftledninger med spenning 132 kV eller høyere og lengde på mer enn 15 km i ny trase. Det foreslås å fjerne dette prosessleddet (forhåndsmelding) for 132 kV kraftledninger med en lengde opp til 50 km (det vil fortsatt være en rett, men ikke en plikt). Det opplyses at tiltakshaver da vil kunne planlegge og utrede anlegget for så å søke konsesjon, uten å måtte

forhåndsmelde og sitte i saksbehandlingskø. Bakgrunnen for endringen er at NVE har mange kraftledningssaker i kø, som venter på å bli behandlet. Den tidlige forankringen av KU vil da overføres til utbygger.

Med foreslått endring ser vi at risikoen for at vi ikke blir involvert tidlig nok i prosessen er til stede. Vi uttaler oss for å ivareta Forsvarets arealbruksinteresser, og er ikke alltid en åpenbar høringspart i slike saker for eksterne parter. Vi ser det som avgjørende å få fortsette å være tidlig involvert i slike prosesser, og at Forsvarets interesser fanges opp i tiltakshaverens planarbeid.

Med hilsen

Bjørn Bergesen  
Leder Arealplan  
Eiendomsforvaltning  
Forsvarsbygg

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.